
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

 

COMUNE DI  BEINETTE  

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: EDILIZIA - URBANISTICA - TECNICO MANUTENTIVA 

 
N. 55 

 
del 19/05/2023 

  
 

Responsabile del Servizio: Arch. TALLONE Stefania 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INTERVENTO SU CARROZZERIA  AUTOCARRO SERVIZIO 
MANUTENTIVO           
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  

deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 in data 28.12.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che quest’ufficio ha la gestione di tutti gli automezzi comunali; 

 

Vista la ricorrente necessità di provvedere con urgenza a piccole riparazioni / tagliandi sostituzione 

pneumatici ecc. dei veicoli in dotazione, ed in particolare del NISSAN targa DJ885FL e dei relativi 

accessori, compresa la manutenzione della carrozzeria e valutata pertanto l’esigenza di affidare a ditta 

esterna tali interventi di manutenzione ordinaria; 

 

Vista la rottura verificatasi in data 18/05/2023 del vetro scendente porta sinistra e la necessità di 

intervenire sul meccanismo di chiusura della stessa; 

 

Visto il preventivo prot. 0003334 del 18/05/2023 emesso dalla ditta CARROZZERIA F.LLI GIAVELLI S.N.C., 

con sede in Beinette (CN), Via Mondovì 42, P.Iva: 02329380048, per intervento di sostituzione del vetro 

scendente e cerniera porta sinistra per un importo complessivo pari ad € 409,64 + iva per complessivi € 

499,76; 

 

Ritenuto di dover garantire la continua operatività dei mezzi tecnici, necessari allo svolgimento regolare 

del servizio gestito da quest’ufficio si destina un importo pari ad €390,36 + iva per complessivi € 476,24, 

per coprire interventi urgenti di manutenzione ordinaria nel corso del 2023, fornendo comunque 

preventivi per i singoli interventi prima dell’inizio effettivo dei lavori, che dovrà essere accettato dal 

Responsabile del Servizio, o da proprio delegato; 

 

Visto l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, comma 

502, lettera b), della legge n. 208/2015, e modificato dall’Art. 1 comma 130 della Legge 145/2018 che 

prevede il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a € 5.000,00; 

 

Ritenuto che per l’affidamento dell’incarico in oggetto, al fine di garantire una adeguata esecuzione 

degli stessi in tempi brevi, si intende ricorrere al sistema dell’affidamento diretto, in attuazione dell’art. 

36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e smi; 

 

Considerata la comprovata capacità tecnica della ditta citata, e considerato inoltre avente sede su 

territorio Comunale di Beinette con conseguente riduzione dei tempi e costi di ogni singolo intervento; 

 

Dato atto che la ditta CARROZZERIA F.LLI GIAVELLI S.N.C., con sede in Beinette (CN), Via Mondovì 42, 

P.Iva: 02329380048, non incorre in alcuna delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016 e smi e possiede i necessari requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica per poter 

svolgere l’incarico sopra descritto. In applicazione alle Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” ANAC, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 

prescritti, si provvederà alla risoluzione del contratto ed al pagamento in tal caso del corrispettivo 

pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, oltre 

all’applicazione di una penale pari al 10 per cento del valore del contratto; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il DURC INAIL_37488510 del 20/03/2023; 

 

Ritenuto quindi di provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’affidamento diretto dei lavori sulla 

carrozzeria del NISSAN targa DJ885FL fino al 31/12/2023, alla ditta CARROZZERIA F.LLI GIAVELLI 

S.N.C., con sede in Beinette (CN), Via Mondovì 42, P.Iva: 02329380048, per un importo presunto 

massimo di € 800,00 + iva per complessivi € 976,00; 

 

3. Di stabilire che prima dell’esecuzione di ogni intervento, deve essere presentato specifico 

preventivo di spesa che dovrà essere approvato e autorizzato, anche informalmente, dal 

Responsabile dei Servizi Tecnici, o da proprio delegato; 

 
4. Di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs n. 267/2000, le seguenti 

clausole essenziali del contratto: 

− Tempi: fino al 31/12/2023  

− corrispettivo: di € 800,00 + iva per complessivi € 976,00; 

− termini di pagamento: Il pagamento delle fatture avrà luogo entro 30 giorni dalla data di 

accertamento della prestazione. L’accertamento della prestazione avverrà entro 30 

giorni dalla data di ricezione della relativa documentazione (progetto, SAL…. ecc…); 

 

5. Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L. n.187/2010, nonché della determinazione 

n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente prestazione, è: Z733B3D21B; 

 

6.  Di far assumere alla lettera d’incarico con cui la stazione appaltante dispone l’ordine della 

prestazione, il valore di contratto stabilendo le clausole essenziali, come stabilito dall’art. 33, 

comma 14, D.Lgs 18/4/2016, n. 50 e s.m. ed i; 

 

7.  Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, nonché ai 

sensi dell’art 31 del D.Lgs 50/2016 e smi è l’Arch. TALLONE Stefania; 

 

8. Di impegnare la somma di € 2.628,25 come sopra indicata, sul cap. 3660.254.2 int. 09.02.1 

denominato “SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI SERVIZI TECNICI” del bilancio 2023. 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 19/05/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: TALLONE STEFANIA  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 
 


